methodus antiphlogistica cum leniter stimulantirob-
 rante permutatur. (Decocto-Infusum Corticis Peruviani
 et Lichenis Islandici cum Camphora.) — Die 29-a, ubi
 caloris sicci actio inflammationem in glandulis salivali-
 bus infregisset et per largam epistaxin noctu in capitis
 vulnere dolores mitigati fuissent, saliva tanta quantitate
 excerni visa, ut ptyalismus largus adesset; — vulneris
 conditio emendata, vires infractae. Camphora seposi-
 ta solo *Decocto infuso Corticis Peruviani cum Lichene*
Islandico utitur aeger. Nov. 30. febris initio cum fri-
 gore, dein cum calore intensis, dolor parotidis, frontis, et
 temporum magnus, vulneris habitus pallidus, flaccidus.
Decocto Camphora redditur et Unguentum de Styrace cum
aqua vulneraria vinosâ pro deligatione, contra parotiti-
 dem vero *flores Sambuci cum farina fabarum* fomento-
 rum siccorum forma inserviunt. Dec. 2-a iterum epista-
 xis noctu aegro dolorum levamen adfert, usque 3-am Dec.
 tandem parotitis et salivatio disparent. Dura mater
 per spicula fragmentorum cranii laesa superficialiter in-
 flammata fuit et primis statim post trepanationem diebus
 ad Balsami Indici usum suppuratione iusta et granula-
 tione laudabili se commendans nunc luxuriare, ac sup-
 puratio vulneris profusa reddi incipit. *Decocto satura-*
to Corticis Ulmi compestris cum Camphora et Acido py-
rolignoso obligatio perficitur. Dec. 4-a in sequelam fu-
 stigando contusi cranii et ex hinc exortae vehementio-
 ris pericranii et galeae aponeuroticae inflammationis,
 non factae nefors topicae per scarificationem sanguinis
 evacuationis vel potius per multum debilitatas aegri vi-
 res, dictae partes sphacelosa redditae in vulnere ipso
 os parietale pericranio suo nudarunt, et sinum exulce-
 ratum in partibus vulneri vicinis provocarunt, intra pe-
 ricranium et cranium ipsum deorsum versus ad pollicem
 fere unum et dimidium descendente, qui extemplo di-
 latari debuit. Granulatio luxurians durae matris cra-
 nium egressa cum carne luxuriante pericranii vicini con-
 glutinatum deprehenditur die 5-a Dec., eius separatio
 fieri debuit, et *interposito linteo carpto a nova concre-*
tione impedienda erat, ut secreto puri e cavo cranii ef-
 fluxus liber semper procuretur. Dec. 8-a Inflammatio
 in partibus vicinis oborta et congestio sanguinis versus
 caput dolores per totum caput et nucham extensos pro-

vocant, decubitus impossibilis; seponitur *Camphora* in et externe, *pediluvium irritans* adhibetur;— haemorrhagia ex arteriis sub dilatatione vulneratis per congestionem nunc ampliatis saepius subsecuta, congestio successive remittit, sed post triduum novus iterum sinus in parte inflammata conspicuus fit. *Cortex Peruvianus* et *Lichen Islandicus* continuantur usque 17-am Dec.; sinum vero, qui non obstante diligenti et tenera tractatione auctus fuit, dilatamus, et haemorrhagiam arteriarum deligatione sistimus. Suppuratione iusta existente Dec. 23-a luxuriatio superest, quae ad *pulveris Corticis Peruviani cum Alumine usti* usum non cohibetur, tollitur vero *solutione Lapidis infernalis* per dies aliquot adhibita. Cum ultima dilatatione febris omnis cessaverat; photophobia vero et dolor nuchae praesentes ab exfoliationis processu repetebatur. *Cortex Peruvianus* aegro usque 10-am Jan. exhibetur ad vires per suppurationem et sanguinis deperditionem labefactatas reparandas. Dec. 28-a exfoliatio trepanati ossis in margine superiore inchoat, et 8-a Jan. tota tabula externa ossis nudati exfoliatione soluta aufertur, dolores omnes cum photophobia disparent, vulnus contrahitur, vires penes diaetam nutrientem restaurantur, aeger bene valens nullo medicamento usque Jan. 25-am ubi psora, quam illi alter aeger in Nosocomio cum topico syphilitico carioso atque scabie decumbens, et quatuor aliis aegris simul communicavit, affectus, antipsorici tractari debuit. A psora tandem liberatus, vulnere suppurante in cicatrisationem tendente aeger usque plenariam vulneris consanationem Nosocomio civico resignatus fuit. —

Observatu dignissima fuit exigua tantae laesionis cranii sub initium et sub toto decursu morbi reactio; commoti cerebri symptomatibus mox disparentibus aegri sanitas relativa adeo, ut consuetos labores per 12. horas perficeret; durae matris vero, cui tamquam potentia irritans spicula et fragmenta per dies 18 infixae haeserant, tam exigua eaque topica inflammatio, ut encephalitidis vel potius meningitidis pauca nonnisi symptomata observarentur, licet primis diebus topice nihil actum fuerit; quod partim laudabili aegri constitutioni, partim vero notabili haemorrhagiae, partim denique curae adhibitae

adscribendum. Facta vero trepanatione et amotis fragmentis, encephali ipsius status semper laudabilis fuit; viribus tamen per haemorrhagiam, methodum antiphlogisticam, animi angorem multum deiectis et concurrentibus causis iam adductis suppuratio inter pericranium et cranium ipsum exorta molestissimam aegro cranii nudationem causavit; per sinuum dilatationem laciniae tegumentorum cranii plures exortae non amputatae sed intactae relictae sunt; hae laciniae, ubi tota nudata cranii tabula externa, miro exfoliationis opere soluta et amota, superficiem granulatione optatissima gaudentem exhibuisset, cum hac superficie in contactum debitum positae, spatium aliquot hebdomadarum perfecte concreverunt ita, ut pro cicatrizatione expectatione longe minor plaga remanserit.

Sutor sodalis, Hungaro-Slavus, annorum 27, ob furtum carceri civico et quidem ob angustiam loci maleficos inter recluditur; horum unus cum illo in rixam coit et ligno, quod vestibus reconditum gesserat, Dec. 15-a caput Sutoris aliquot ictibus ita conquassat, ut hic corruens per quadrantem horae conscientia privatus humi iaceret, excitantibus resuscitatus, actorum non illico meminit, sanguinem e capitis vulnere et naribus manare tamen percipit; penes fomentorum frigidorum applicationem in carcere usque 18-am Dec. detinetur, dein ad Nosocomium civicum transfertur, ubi post factam debitam vulneris dilatationem et fracturae cranii nudationem fragmenta duo amoveantur et fomenta frigida capiti apponuntur; — decima vero nona Clinico nostro resignatus aeger, corpore robusto instructus gerit in tubere ossis parietalis dextri ovale contusumque vulnus, in diametro longitudinali ultra duos pollices metiens, partes solido-molles vicinas in tota peripheria oedematose tumentes, cranium nudatum, fracturam radiatam depressam exhibens, cuius fracturae fragmenta duo tabulae externae absunt; porro fissuram penetrantem in cavum cranii cum fragmentis sibi invicem suppositis, pupillas dilatatas, paralyticas, capitis dolorem vehementem, stuporem, soporositatem; faciem oedematousam. In media fronte arcu supercilari uno pollice altius vulnus conspicitur contusum cutaneum longitu-

dinale duos pollices longum, lingua muco albicante leviter obducta, humida, tussis cum pectoris oppressione, saepius enim per vitam pleuritidem perpessus fuit; motus automatici manus dextrae sub somno versus vulnus directi, manus sinistra paralytica; pulsus durus, plenus, tardius et plura encephalitis atque compressionis cerebri symptomata. *Trepanatio confestim peragi debuit*, fragmenta variae magnitudinis numero duodecim, quae sibi invicem supposita fuerunt, vecte elevata et caute amota, atque *fomenta glacialia* toti capiti superposita sunt; haemorrhagia, incisionem fine trepanationis factam, larga subsecuta, sola *Emulsio amygdalina nitrata cum Extracto Hyoscyami et diaeta antiphlogistica* ordinatur. — Symptomata allata in eodem gradu per noctem perdurant, vehemens et molesta tussis dolorem pungentem pectoris causans, ut et dolor vulneris acutus et alter iam sinciput, iam occiput, iam denique faciem occupans gemere faciunt aegrum; sitis intensa cum lingua sicca, regio epigastrica tumens et sensibilis, alvi et urinae excretio nulla, pulsus frequens, durus, plenus. — Die 20-a Dec. morbi 5-a status idem; dura mater inflammata, tumens et cranio appressa, oedema imminutum photophobia insignis, haemorrhagia posthuma non immodica continuat; alvus pul-tacea; — *Emulsio sine Hyoscyamo et clysmata irritantia cum Sale amaro et Aceto vini*. — Noctu morbi augmentum observatur, dolor occipitis, nuchae, tardius totius capitis molestissimus, inquietudo, eiulatus cum sopore alternantes, aestus corporis, cutis sicca, photophobia, ardor et scintillatio oculorum, aurium susurrus, loquela difficilis, sitis et tussis adaucta et pectoris dolore concomitata, respirium difficile; nausea, motus automatici manus dextrae, extremas sinistra ultro paralytica, pulsus suppressus. Facta vulneris nova investigatione ad lumen candellae nova depressio cranii versus tempora directa, *tegumentis* cranii recondita detegitur, quibus *rescissis* bis fissum fragmentum obtutui se offert, quod *vecti tripedali Richteri* primum elevatum et dein remotum est. Sedes ad clysmata plures subsecutae abdomen et pectus alleviant; dolor capitis ad solum vulnus et frontem restringitur; sopor continuus, febris cum pulsu frequentiori, parvo, duro noctem ex-

plent. Dec. 21-a margo fracturae cranii parum asper deprehensus in tota sua superficie politus est; symptomata diei praeterlapsae perdurant. Ob magnam sanguinis deperditionem sola cura antiphlogistica topica et pharmaceutica in usum vocatur. Vesperi cum siti inextinguibili symptomata cuncta augentur; *Clysmata irritantia* tria per noctem applicita cuncta symptomata mitigant; versus diluculum aeger sudat in facie, alvum et urinam inscius evacuat, soporosus est; tussis et sitis remittit, et magna acidi potus appetentia adest; pulsus ut 20-a fuit. Dec. 22-a plures sphaelosae particulae superficiales durae matris separabantur, et ad residuarum separationem promovendam *Mucilago camphorata* adhibetur atque *Infusum Florum Arnicae cum pulvere Doveri*, ordinatur. Mox post deligationem febris valida cum frigoris sensu intenso per dividiam horam durante se insinuat, quae dein calore et siti magna usque vespertinam deligationem excurrente, post haec vero iterum frigore notata, sicco tandem calore per integram noctem cum omnium ceterorum symptomatum augmento affligit aegrum; mane vero accedit dolor basin cranii occupans. — Dec. 23-a febris valida symptomata suppuratoria cum encephalitis omnibus symptomatibus conjuncta. — Seposita *Arnica Calomela* scopo purgante antiphlogistico et *Decoct. Hordei cum Oxymele simplici* ad sitim fallendam exhibetur; — post meridiem vomitus biliosus. Noctu alvus foeculenta initio, tardius liquida deponitur; sopor cum delirio et inquietudine alternant. Dec. 24-a morbi 9-a vires notabiliter collapsae, pulsus debilis, parvus, frequentissimus, facies collapsa, colore lurido, photophobia, aspectus truculentus, stupor sensuum externorum, paralysis extremitatis sinistrae et dolores encephali atroces. Simplex aqua frigida cum *Dec. Rad Arnicae* permutatur quo *fomentationes fiunt*; *Moschus* exhibetur et *Dec. Arnicae*. Vesperi febris exacerbatur, dolor frontis et temporum augetur, aeger continuo gemitus edit, plorat, vomitus sub tussi convulsiva liquidi mucosi, spissi, inquietudo summa, sensus ponderis in capite et pectore, lingua arida, crusta brunea tecta, tremula; in vulnere dura mater livida, purea sanguine dissoluto rubente obducta, sequentibus vero 25-a et 26-a diebus morbus ad acme per-